
 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

 
ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ, 

СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 

  

23.09.2020 № 374 

                            г. Брянск 

 

Об утверждении Порядка предоставления 

социальных услуг, стандартов социальных 

услуг, нормативов обеспечения получателей 

социальных услуг в полустационарной форме 

социального обслуживания комплексными 

центрами социальной адаптации для лиц без 

определенного места жительства и занятий  
 

         

В соответствии с пунктами 5, 10 статьи 8, статьей 27  Федерального закона от 

28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в 

Российской Федерации», приказом департамента семьи, социальной и 

демографической политики Брянской области от 23 июня 2020 года № 262 «О 

наделении полномочиями на признание граждан нуждающимися в социальном 

обслуживании и составление индивидуальной программы предоставления 

социальных услуг на территориях одного или нескольких муниципальных 

образований Брянской области организаций, находящихся в ведении департамента 

семьи, социальной и демографической политики Брянской области», 

   

       ПРИКАЗЫВАЮ: 
  

1. Утвердить   

 

Порядок предоставления социальных услуг  в полустационарной форме 

социального обслуживания комплексными центрами социальной адаптации для 

лиц без определенного места жительства и занятий в соответствии с приложением 

1 к настоящему приказу; 

стандарты социальных услуг, предоставляемых в полустационарной форме 

социального обслуживания комплексными центрами социальной адаптации  для 

лиц без определенного места жительства и занятий, в соответствии с приложением 

2 к настоящему приказу; 



 

Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации. 

Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных. 

нормативы обеспечения получателей социальных услуг в комплексных 

центрах социальной  адаптации для лиц без определенного места жительства и 

занятий площадью жилых помещений и мягким инвентарем в соответствии с 

приложением 3 к настоящему приказу. 

2. Признать утратившим силу приказ департамента семьи, социальной и 

демографической политики Брянской области от 22 декабря 2014 года № 539 «Об 

утверждении порядка предоставления социальных услуг гражданам без 

определенного места жительства и занятий в комплексных центрах 

социальной  адаптации для лиц без определенного места жительства и занятий». 

 3. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования 

на официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru). 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента семьи, социальной и демографической политики Брянской 

области Л.М. Лужецкую.  

 

  
Исполняющий обязанности 

директора департамента 

 
 

Тимошин И.Е. 

Исп. Панасова О.В. 
         Тел.: 30-31-81 

  22.09.2020 

 

 

Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,  
хранится в системе электронного документооборота  

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП 
 

Кому выдан: Тимошин Игорь Евгеньевич 

Серийный: 51FD7AEA5F91342A5246A71D5E36E948D0FE8F8F 

Срок действия: c 21.08.2020 по 21.11.2021 

 


